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Na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 19 mar-
ca 2004 r. — Prawo celne (Dz. U. Nr 68, poz. 622
i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2008 r. Nr 209, poz. 1320
i Nr 215, poz. 1355) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
6 sierpnia 2004 r. w sprawie szczegó∏owego trybu
i warunków przedstawiania towarów i dokonywania
zg∏oszeƒ celnych w obrocie pocztowym (Dz. U.
Nr 184, poz. 1900 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 321) wpro-
wadza si´ nast´pujàce zmiany:

1) § 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. W przypadkach, o których mowa w art. 462a
rozporzàdzenia Komisji (EWG) nr 2454/93
z dnia 2 lipca 1993 r. ustanawiajàcego przepi-
sy w celu wykonania rozporzàdzenia Rady
(EWG) nr 2913/92 ustanawiajàcego Wspól-
notowy Kodeks Celny (Dz. Urz. WE L 253
z 11.10.1993, str. 1, z póên. zm.; Dz. Urz. UE
Polskie wydanie specjalne, rozdz. 2, t. 6,
str. 3, z póên. zm.), zwanego dalej „Rozporzà-
dzeniem Wykonawczym”, etykiety na prze-
sy∏kach pocztowych i towarzyszàcych im do-
kumentach umieszcza operator publiczny.”;

2) § 13 i 14 otrzymujà brzmienie:

„§ 13. 1. Z uwzgl´dnieniem art. 787 ust. 2 Rozpo-
rzàdzenia Wykonawczego, w przypadku
gdy:

1) ca∏kowita wartoÊç towarów w przesy∏-
ce pocztowej zawierajàcej towary prze-
znaczone do celów handlowych prze-
kracza równowartoÊç 1 000 euro albo

2) przesy∏ki pocztowe zawierajàce towa-
ry przeznaczone do celów handlowych
sà cz´Êcià serii podobnych czynnoÊci,
albo

3) przesy∏ki pocztowe zawierajà towary,
o których mowa w art. 235 Rozporzà-
dzenia Wykonawczego, albo

4) zg∏aszajàcy zamierza ubiegaç si´, na
podstawie przepisów odr´bnych, o za-
stosowanie stawki 0 % podatku od to-
warów i us∏ug, zwanego dalej „podat-
kiem VAT”, w eksporcie towarów lub
o zwrot podatku VAT

— zg∏oszenia celnego o obj´cie towarów
procedurà wywozu nale˝y dokonaç z wy-
korzystaniem systemu teleinformatycz-
nego.

2. Po dokonaniu zg∏oszenia celnego, o któ-
rym mowa w ust. 1, przesy∏ki pocztowe
przedstawiane sà przez urz´dy pocztowe
organom celnym wraz z:

1) deklaracjami celnymi CN 22 lub CN 23;

2) wywozowym dokumentem towarzyszà-
cym i odpowiednio wykazem pozycji,
o których mowa w art. 796a ust. 1 i 2
Rozporzàdzenia Wykonawczego, oraz

3) naklejonà na nich przez urzàd poczto-
wy, wype∏nionà przez nadawc´ etykie-
tà, informujàcà o przyj´ciu przez or-
gan celny zg∏oszenia celnego, której
wzór stanowi za∏àcznik nr 3 do rozpo-
rzàdzenia.

3. W przypadku gdy zg∏oszenie celne, o któ-
rym mowa w ust. 1, zosta∏o przes∏ane do
urz´du celnego wywozu b´dàcego jed-
noczeÊnie urz´dem celnym wyprowadze-
nia, o którym mowa w art. 793 ust. 2 lit. b
Rozporzàdzenia Wykonawczego, urzàd
pocztowy, w którym przesy∏ka pocztowa
zostanie nadana, nakleja na niej wype∏-
nionà przez nadawc´ etykiet´, informujà-
cà o przes∏aniu zg∏oszenia celnego, której
wzór stanowi za∏àcznik nr 4 do rozporzà-
dzenia. Przepis ust. 2 pkt 1 stosuje si´ od-
powiednio.

4. Do zg∏oszenia celnego, o którym mowa
w ust. 1, stosuje si´ odpowiednio przepi-
sy dzia∏u II rozdzia∏u 2 rozporzàdzenia 
Ministra Finansów z dnia 22 kwietnia
2004 r. w sprawie szczegó∏owych wymo-
gów, jakie powinno spe∏niaç zg∏oszenie
celne (Dz. U. Nr 94, poz. 902, z póên. zm.2)).

§ 14. Zg∏oszenia celnego o obj´cie procedurà
wywozu towarów w przesy∏kach poczto-
wych, o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 2,
mo˝na dokonaç, za zgodà organu celnego,
zbiorczo w jednym zg∏oszeniu celnym, je˝e-
li ∏àczna wartoÊç towarów w przesy∏kach
pocztowych obj´tych jednym zg∏oszeniem
nie przekroczy równowartoÊci 1 000 euro.”;

3) dodaje si´ za∏àczniki nr 3 i 4 do rozporzàdzenia
w brzmieniu okreÊlonym odpowiednio w za∏àczni-
kach nr 1 i 2 do niniejszego rozporzàdzenia.

§ 2. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lip-
ca 2009 r.

Minister Finansów: w z. E. Suchocka-Roguska

———————
2) Zmiany wymienionego rozporzàdzenia zosta∏y og∏oszone

w Dz. U. z 2004 r. Nr 232, poz. 2331, z 2005 r. Nr 83,
poz. 720 oraz z 2007 r. Nr 130, poz. 907 i Nr 210, poz. 1529.
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 22 maja 2009 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie szczegó∏owego trybu i warunków przedstawiania towarów 
i dokonywania zg∏oszeƒ celnych w obrocie pocztowym

———————
1) Minister Finansów kieruje dzia∏em administracji rzàdowej

— finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozpo-
rzàdzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada
2007 r. w sprawie szczegó∏owego zakresu dzia∏ania Mini-
stra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592).
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Finansów
z dnia 22 maja 2009 r. (poz. 724)

Za∏àcznik nr 1

WZÓR

Etykieta informujàca o przyj´ciu przez organ celny zg∏oszenia celnego

ObjaÊnienia:

Kolor: czarne litery na zielonym tle.

Nale˝y podaç, zgodnie ze specyfikacjà elektronicznych zg∏oszeƒ celnych w Systemie Kontroli Eksportu ECS, opublikowanà na
stronach internetowych urz´du obs∏ugujàcego ministra w∏aÊciwego do spraw finansów publicznych:

MRN — numer ewidencyjny operacji wywozowej nadawany przez System Kontroli Eksportu ECS i przekazywany w komuni-
kacie IE 528 informujàcym o przyj´ciu zg∏oszenia w urz´dzie celnym wywozu.
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Za∏àcznik nr 2

WZÓR

Etykieta informujàca o przes∏aniu zg∏oszenia celnego

ObjaÊnienia:

Kolor: czarne litery na zielonym tle.

Nale˝y podaç, zgodnie ze specyfikacjà elektronicznych zg∏oszeƒ celnych w Systemie Kontroli Eksportu ECS, opublikowanà na
stronach internetowych urz´du obs∏ugujàcego ministra w∏aÊciwego do spraw finansów publicznych:

TIN — numer identyfikacyjny zg∏aszajàcego (nadawcy przesy∏ki pocztowej), oraz

Nr w∏asny IE 515 — numer w∏asny komunikatu IE 515 (zg∏oszenia wywozowego) przes∏anego do urz´du celnego wywozu
nadawany przez zg∏aszajàcego (nadawc´ przesy∏ki pocztowej) dla danej przesy∏ki.
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